ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Т у л у н с к и й  р а й о н

Администрация
Умыганского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023 г.                                                                                  № 12-ПА
с. Умыган
О мерах обеспечения безопасности на водных
объектах, расположенных на территории
 Умыганского сельского поселения, в период
купального сезона 2023 года

В целях обеспечения безопасности отдыхающих в летний период 2023 года, предупреждения детского травматизма и гибели детей, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по предупреждению несчастных случаев на водных объектах, в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Водного кодекса РФ от 03.06.2006 года № 74-ФЗ, постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года, №280/59 –ПП «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», пункта 2 статьи 47 Устава Умыганского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях недопущения гибели, травматизма людей установить запрет на купание на не оборудованных водных объектах на территории Умыганского сельского поселения
2. В местах, запрещенных для купания, установить запрещающие и информационные аншлаги.
3. Рекомендовать директору  МОУ «Умыганская СОШ» - Дружининой И.А.:

- провести с обучающимися и воспитанниками инструктажи (беседы) по правилам безопасного поведения у воды и на воде;

- провести разъяснительные беседы с родителями (законными представителями детей) о недопущении нахождения детей у водных объектов одних, о соблюдении правил поведения на воде, об ответственности за воспитание детей.

  4. В течение всего летнего периода распространять и размещать листовки и памятки по правилам поведения людей на воде и мерам безопасности при проведении массового отдыха людей возле воды в местах свободного доступа населения.
     5. Специалисту по социальной работе - Алгазиной Н.А., провести работу с многодетными и неблагополучными семьями по вопросу доведения  правил безопасности в летний период, о недопустимости нахождения детей без присмотра взрослых вблизи водоемов.
     6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Умыганская панорама», на официальном сайте администрации.

Глава администрации

Умыганского сельского поселения                                            В.Н.Савицкий